岳阳市妇女联合会

—————————————————
关于进一步开展“幸福家庭”保险

竞赛活动的通知
各县市区妇联，岳阳经济技术开发区、南湖新区、屈原管理区妇联，市直妇委会，市总工会女职工委员会：

为贯彻落实《国务院关于加快发展现代保险服务业的若干意见》精神，扩大女性保险覆盖面，提升女性风险防范意识，解决家庭后顾之忧，经与中国人寿保险股份有限公司岳阳分公司协商，市妇联决定在2017年继续广泛开展“幸福家庭”保险竞赛活动。为此，现将有关事项通知如下：

一、活动背景

“幸福家庭系例”保险是针对女性易发、多发且发病率逐年上升的妇科重大疾病（癌症）而推出的一项低保费、高保障的组合险种，是着力维护广大妇女特殊权益、关爱妇女健康的一项实际行动。切实解决妇女因患妇科重大疾病医疗费用不足或因患妇科重大疾病致贫、返贫的问题，积极推进健康中国的建设。

二、活动时间

2017年1月1日——2017年12月31日

三、活动对象

全市各级妇联机构（A、B两类）

四、活动内容

开展竞赛的主要产品有：“幸福家庭”保险组合型，女性安康保险附加意外伤害保险，其它经国寿各机构认可和授权的保险产品。
五、活动奖励

1.达标奖：达成年度任务单位奖励A类1000元、B类500

元。

2.优胜奖：凡年度达标单位且达成绝对额取前三名，分别奖励1000元、800元、500元。

3.同比增量奖：达成上年度实收保险费超出部分按保费金额1%给予奖励。

4.“两癌”检查女性承保优胜单位专项奖：

	承保率
	实际承保率＜30%
	30%≤实际承保率＜40%
	40%≤实际承保率＜60%
	60%≤实际承保率＜80%
	80%≤实际承保率

	奖励金额
	0
	1000
	2000
	3000
	5000

实际承保率=（实际承保参加“两癌”免费检查女性人数/市妇联提供的各县市区应参加检查人数）×100%

六、活动要求
1.高度重视。“幸福家庭”保险是省妇联布置的一项工作任务，各级妇联要把“幸福家庭”保险工作，作为妇联的一项重要工作抓紧抓好，形成市、县、乡、村四级联动的组织网，要把女性安康保险、“幸福家庭”保险，作为贯彻落实妇女权益保障法的具体行动，作为维护妇女儿童利益、关爱妇女同胞、建设和谐家庭、提高全民保险保障水平的重要举措。
2.制定可行竞赛方案。各级妇联要与其对应的国寿各分支机构密切配合，拿出具体方案，将保险工作目标任务层层分解，召开二次启动大会，并确定专人抓落实，完成或超额完成目标任务。要加大宣传力度，在年度内选择典型赔付案例进行现场理赔，联系新闻媒体进行报道，在做好宣传工作的前提下，做到自愿购买。
3.加大督查力度。要采取有效措施，加强对保险工作的督促检查，建立联合督导机制，每个季度对完成目标任务落后的单位进行现场督导，确保目标任务落到实处，并加强与保险公司各分支机构的沟通与协作。
4.做好相关工作。要做好信息反馈和业绩统计工作，为全市“幸福家庭”保险工作的顺利开展提供有效的信息支持。

附：全市妇联系统目标任务

2017年1月23日
附：

全市妇联系统目标任务

	单  位
	达成目标（万元）
	单位类别

	2017年1月1日－12月31日

	岳阳楼区
	              30
	A类

	君 山 区
	30

	云 溪 区
	28

	平 江 县
	55

	华 容 县
	54

	湘 阴 县
	54

	岳 阳 县
	54

	汨 罗 市
	54

	临 湘 市
	50

	屈原管理区
	30

	经济开发区
	15
	B类

B类

	南湖新区
	14

	市女职工委员会
	3

	商务系统
	2

	建设系统
	2

	教育系统
	2

	交通系统
	2

	发改委系统
	3

	经 信 委
	2

	政府办系统
	3

	政法委系统
	2

	农办系统
	2

	卫生系统
	3

	证券办系统
	3

	市委办系统
	3

	合    计
	500

2